ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2020 - TP

27/2020

13/02/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   OSVALDO JURCK, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

27/2020

3/2020-TP

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

25/05/2020

contratação de Profissional Fonoaudiólogo para suprir as necessidades da  Escola Municipal Sarita Becker
Resende da Secretaria Educação e Cultura, Esporte e Lazer do  Município de Schroeder/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Schroeder,   25   de  Maio   de   2020.

----------------------------------------------------------------------
OSVALDO JURCK

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  3/2020 - TP

27/2020

13/02/2020

Folha:  2/2

DIANA BITTENCOURT VICENTI     (14387)

1 Um profissional Fonoaudiólogo com formação em Fonoaudiologia,
para executar o Projeto de Fono Educacional na E.M. Sarita B.
Rezende. Projeto com carga horaria de 160 horas, sendo 20
encontros presenciais de 08 horas cada. Identificar e orientar
precocemente crianças de 4 a 8 anos com atrasos
metafonológicos (habilidades de lidarintencionalmente com as
propriedades fonológicas da fala) e com risco para transtornos de
aprendizagem para tomar as medidas mais adequadas de
intervenção antes que os problemas de aprendizagem se agravem
e impliquem no desenvolvimento de uma grande lacuna escolar
com todos os problemas pedagógicos e emocionais dela
decorrentes. (Andrade OVCA, Andrade PE, Capellini AS, 2014).
Estimular a conciência fonológica, fonêmica e sintática; Aumentar
o vocabulário; Compreender os usos e as funções reais de
linguagem escrita (como se escreve, o que se pode escrever, com
que objetivo se escreve, para quem se escreve, quais as
situações em que se escreve, o porquê de se escrever, e o
mesmo ocorrendo em relação à leitura), para que a criança venha
a tornar-se alguém que, de fato, lê e escreve (ZORZI, J. L., 2003).
E, para além disso, incentivar a criança a se colocar na posição de
interlocutora nas histórias (SMOLKA, A. L. B., 1993).

H 160,00  0,0000 80,00    12.800,00

Total do Fornecedor: 12.800,00

Total Geral: 12.800,00

Schroeder,   25   de  Maio   de   2020.

----------------------------------------------------------------------
OSVALDO JURCK

PREFEITO MUNICIPAL